
Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022

Quinta-feira, 29 de

Dezembro de 2022          

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Câmara Municipal

Gabinete do Prefeito



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA nº.  713/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e,

CONSIDERANDO a publicação do Decreto n° 684/2022 que regulamenta os 
procedimentos de Avaliação de Desempenho Funcional do servidor público efetivo e 
estável da Administração Pública Direta e Indireta;

CONSIDERANDO que a Avaliação de Desempenho Funcional pela chefi a imediata 
constitui-se em importante mecanismo de identifi cação das causas de desempenho 
defi ciente e/ou insatisfatório.

CONSIDERANDO que integra etapa da Avaliação de Desenvolvimento Funcional do 
servidor a avaliação realizada pela chefi a imediata e que se faz necessário estabelecer 
diretrizes norteadoras para os avaliadores; 

CONSIDERANDO que cabe à Secretaria de Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, editar normas complementares para efetiva execução dos atos.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar que as chefi as imediatas realizem a avaliação dos servidores que 
estiverem sob sua chefi a, no período de 30 de dezembro de 2022 a 13 de janeiro de 2023.

Parágrafo Único – Considera-se chefi a imediata àquela autoridade a qual o servidor 
está direta, imediata e hierarquicamente subordinado, defi nida na estrutura organizacional 
da Administração Pública Direta e Indireta, independentemente de nomeação expressa.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022

Art. 2º - A Avaliação de Desempenho Funcional consiste em um processo de 
mensuração e acompanhamento contínuo do desempenho do servidor no exercício do seu 
cargo, possibilitando o desencadeamento de ações que permitam o desenvolvimento e/
ou aprimoramento das competências necessárias ao bom desempenho de suas funções, 
visando à melhoria dos serviços prestados à Administração Pública.

Parágrafo Único – O acompanhamento do servidor é uma ação diária e todos os 
comportamentos relativos aos fatores de avaliação, tanto os positivos quanto os negativos, 
deverão ser registrados, a fi m de facilitar o preenchimento da Ficha de Avaliação anual, 
norteando as ações adotadas pela chefi a no sentido de aprimorar o desempenho do 
servidor.

Art. 3º - São deveres da chefi a imediata que fi cará responsável por realizar as avaliações 
funcionais:

I- Observar continuamente o desempenho do servidor; 
II- Cumprir as etapas da avaliação formal de desempenho, prestando informações 

quando solicitadas; 
III- Observar prazo de conclusão para preenchimento do formulário a que se refere o 

art. 1º desta Portaria.

Art. 4º - O preenchimento do Formulário de Avaliação de Desempenho pela chefi a 
imediata deverá se ater às questões exclusivamente objetivas do ambiente laboral, de 
maneira que retrate com objetividade e imparcialidade o desempenho do servidor, sem 
infl uência subjetiva e pessoal do avaliador. 

Art. 5º - Nos casos de mudança de lotação, o servidor deve ser avaliado pela respectiva 
chefi a imediata do local de trabalho no qual permaneceu por maior tempo.

Parágrafo Único – Em caso de períodos de igual duração, nos últimos locais de 
trabalho, o servidor será avaliado pela chefi a imediata do local de trabalho em que estiver 
no momento da avaliação.

Art. 6º - A chefi a imediata não poderá, sem prévia justifi cativa formal e tempestiva, 
deixar de realizar a Avaliação de Desempenho do servidor, por meio do preenchimento do 
Formulário de Avaliação de Desempenho disponibilizado de forma online através de acesso 
individual, no prazo estabelecido no art. 1º deste regramento, sob pena de ser considerada 
falta grave, apenada com suspensão de até 30 (trinta) dias e/ou multa.

§1º – A formalização da justifi cativa deverá ser realizada em tempo hábil, direcionada ao 
seu respectivo Departamento de Recursos Humanos, para que seja possível a designação 
do substituto imediato

§2º- Hipóteses de casos fortuitos ou de força maior que eventualmente impeçam à 
concretização da avaliação pela chefi a imediata serão submetidas à Comissão de Avaliação 
de Desempenho Funcional.

Art. 7º- As Chefi as imediatas serão substituídas nos casos de férias, licenças, dispensas, 
nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares e no caso de vacância, pelo 
substituto imediato, conforme estrutura do organograma, ou por quem for designado.

§1º - Caso de férias ou licenças, a chefi a imediata poderá auxiliar o substituto imediato 
no fornecimento de subsídios necessários ao acompanhamento e à avaliação do servidor.

§2º – Será impedida de realizar a Avaliação de Desempenho Funcional a chefi a imediata 
cujo servidor avaliado seja seu cônjuge ou companheiro ou qualquer parente em linha reta, 
colateral ou por afi nidade, até o terceiro grau, inclusive.

§3º – Será causa de suspeição da chefi a imediata, além das hipóteses que assim se 
declarar ou se constatar, quando:

I – Houver relações próximas ou for amigo íntimo ou inimigo do servidor avaliado;
II - For credor ou devedor do servidor avaliado, de seu cônjuge ou de parentes 

sanguíneos ou por afi nidade;
III – For herdeiro presuntivo, donatário ou empregador ou empregado do servidor 

avaliado;
§4º - A chefi a imediata que se declarar ou for julgada suspeita ou impedida será 

substituída pelo responsável imediato defi nido no organograma.

Art. 8º - Os casos omissos nesta Portaria serão analisados pela Comissão de Avaliação 
de Desempenho Funcional.

Art. 9º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos (RJ), 29 de dezembro de 
2022.

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos -

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA N°83/2022

o Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes no 
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da transparência, efi ciência e 
publicidade, que norteiam a Administração Pública;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal, n° 8605  de 03 de dezembro de 
2014 e do Decreto Municipal n° 282/2021;

CONSIDERANDO que a impessoalidade é fundamento de validade dos atos da 
Administração Pública, sendo corolário da transparência dos atos administrativos;

CONSIDERANDO o Edital de convocação que tornou público o cadastramento de 
profi ssionais interessados em realizar o regime de substituição, em 23/11/2021;

CONSIDERANDO a necessidade de organização funcional em consonância á 
metodologia de planejamento desta gestão pública;

CONSIDERANDO a necessidade de se criar instrumentos para possibilitar a 
fi scalização pelos agentes internos da Administração Pública bem como por aqueles que 
tem a atribuição constitucional.

RESOLVE:
ART. 1° - tornar público o cadastro de servidores que atenderam ao chamamento 

editalício, dos respectivos cargos, na forma na legislação vigente, apresentados no Anexo 
Único.

ART. 2° - a convocação para atuar na substituição de servidor em afastamento legal, 
deverá observar a qualifi cação técnica do candidato como condição necessária para sua 
admissão.

1° - O candidato que não obter condição técnica especializada para a substituição 
imediata, não poderá sua classifi cação originária, sendo o próximo a ser convocado. 

2° - toda solicitação para realização de substituição e deferimento ou indeferimento do 
pleito, dar-se-á de forma justifi cada. 

ART. 3° – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 28 DE DEZEMBRO DE 
2022.

PAULO ROBERTO HIRANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

CLASSIF DATA CADASTRO NOME MAT

1 16/12/2022 às 01:17 VERONICA TAVARES CASTHELOGE 26209

2 16/12/2022 às 01:23 JANETE BRITO MATOS 26327

3 16/12/2022 às 01:26 LIDIA DIAS CHAVES 25307

4 16/12/2022 às 01:29 VERA LUCIA BARBOZA 27389

5 16/12/2022 às 01:36 ANA LUCIA SIMAO 27475

6 16/12/2022 às 01:37 MARIA ISABEL NOGUEIRA ALVES 26315

7 16/12/2022 às 01:51 LILIA CRISTINA MACIEL LEAL 27702

8 16/12/2022 às 01:57 AMARO FRANCISCO MONTEIRO DE AZEVEDO 27459

9 16/12/2022 às 02:38 ROSEMARY NASCIMENTO SILVA 26261

10 16/12/2022 às 03:32 SIMONE SANTOS DE SOUZA GOMES 25725

11 16/12/2022 às 06:57 JAQUELINE GOMES NOGUEIRA 25673

12 16/12/2022 às 07:26 ADERBAL DA SILVA REIS FILHO 26223

13 16/12/2022 às 07:31 ZILMARA MENEZES BARRETO 27461

14 16/12/2022 às 08:48 HEDILAMAR RIBEIRO LEITE 27425

15 16/12/2022 às 09:11 ROSANE MARIA MANHAES 26317

16 16/12/2022 às 09:14 RITA DE CASSIA ROCHA GESTEIRA 25336

17 16/12/2022 às 09:42 MARLETE PEDRO DA SILVA 27223

18 16/12/2022 às 10:30 LENIRA DE SOUZA SEBASTIAO 25796

19 16/12/2022 às 10:33 ANDREA FREITAS DE OLIVEIRA 25763

20 16/12/2022 às 10:57 MARILEZIA LEANDRO MEDEIROS 25402

21 16/12/2022 às 11:18 IVANILDA FERREIRA MODESTO 26319

22 16/12/2022 às 11:22 AMARITA GONCALVES CRUZ DE SOUZA 27559

23 16/12/2022 às 11:55 RITA DE CASSIA DIAS SILVA 27002

24 16/12/2022 às 11:58 REGINA CELIA ALVES DA SILVA MACEDO 26225

25 16/12/2022 às 12:15 LIA CARLA DUARTE 26183

26 16/12/2022 às 12:39 LAURA CRISTINA DA SILVA CORTES 27476

27 16/12/2022 às 12:56 DEISE VANIA BARRETO CRUZ 27053

28 16/12/2022 às 13:45 ARLETE GAMA DA SILVA 9601

29 16/12/2022 às 13:47 LELIANA DA SILVA RIBEIRO 27064

30 16/12/2022 às 14:21 MARCIA VALERIA CARVALHO CORDEIRO 27189

31 16/12/2022 às 14:51 FATIMA VALERIA DE SOUZA SARAIVA CAETANO 26302

32 16/12/2022 às 15:35 ERNANDE ELIAS RIBEIRO 25372

33 16/12/2022 às 15:56 MARGARETE TAVARES PASCO MANHAES 27188

34 16/12/2022 às 16:15 CELIA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA 27160

35 16/12/2022 às 16:15 JOSE AUGUSTO DA COSTA TAVARES 26289

36 16/12/2022 às 17:37 ARLETE RAYMUNDO 28561

37 16/12/2022 às 19:07 MARIA REGINA DE SOUZA PINTO 27015

38 16/12/2022 às 20:30 ANILCE DE OLIVEIRA AZEVEDO 25404

39 16/12/2022 às 20:49 ROBERTA APARECIDA SIQUEIRA DE SOUZA 27674

40 16/12/2022 às 20:54 ERENITA RIBEIRO DIAS BARCELLOS 27219

41 16/12/2022 às 20:56 SUELI MARY MORAES DAMASCENO 28354

42 16/12/2022 às 21:51
VALERIA MARTA NOGUEIRA DA SILVA REIS DE 
ALMEIDA 27158

43 17/12/2022 às 06:39 NEIDE DOS SANTOS VIANA 27010

44 17/12/2022 às 06:50 PATRICIA DAS CHAGAS CARLOS 27239

45 17/12/2022 às 08:29 RUTHMERY DA SILVA BARROS 25778

46 17/12/2022 às 08:33 ILIDIA CAMPOS DA CUNHA CARLOS 8502

47 17/12/2022 às 09:07
CRISTIANE CLEMENTE GOMES DO ESPIRITO 
SANTO 28563

48 17/12/2022 às 10:02 ALEXANDRA CHAGAS DOS SANTOS 26207

49 17/12/2022 às 11:59 ROSEMERE CESAR ALVES 27466

50 17/12/2022 às 12:51 MARGARETH GAMA DA SILVA DO ROSARIO 25403

51 17/12/2022 às 13:07 DENISE PEIXOTO DA SILVA 28560

52 17/12/2022 às 13:11 NILTON DE ALMEIDA 8370

53 17/12/2022 às 15:47 PENHA DE FATIMA MOREIRA 27418

54 17/12/2022 às 16:07 ALESSANDRA CORDEIRO PASCO 26345

55 17/12/2022 às 18:18 CARMEN LUCIA DA SILVA 26379

56 17/12/2022 às 18:55 NANCI FERREIRA DOS SANTOS 25448

57 17/12/2022 às 19:43 ALDA VALERIA DE SOUZA PESSANHA DE OLIVEIRA 28543



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022

58 17/12/2022 às 22:05 ROSIMAR DA SILVA MARQUES 26316

59 18/12/2022 às 11:29 DAISY LUCID RIBEIRO PASCO 27162

60 19/12/2022 às 02:03 OZIENE DE SOUSA NOGUEIRA PINHEIRO 26234

61 19/12/2022 às 07:41 JOMAR FERREIRA BARCELLOS 27607

62 19/12/2022 às 09:58 DENISA DA SILVA PESSANHA RODRIGUES 26238

63 19/12/2022 às 12:25 RITA FLORICEIA TELES DA SILVA 25400

64 19/12/2022 às 13:34 ALTEVANE VENANCIO FERNANDES DA FONSECA 28552

65 19/12/2022 às 14:11 CRISTINA GOMES RIBEIRO DE LIMA COSTA 25828

66 19/12/2022 às 16:05 ZENILDA DA SILVA NOBRE 27872

67 19/12/2022 às 16:46 ELAINE TEIXEIRA DE SOUZA 27666

68 19/12/2022 às 17:38 JOCINEA DA SILVA GOMES 27298

69 19/12/2022 às 18:08 RAQUEL DA HORA DE OLIVEIRA SOUZA 27433

70 19/12/2022 às 18:57 ANDREA JANAINA PESSANHA FRANCA 26245

71 19/12/2022 às 21:50 EDIMEA LUCIO DE SOUZA 25688

72 20/12/2022 às 02:41 MARCIA VALERIA DA FONSECA SCALA 27117

73 20/12/2022 às 06:40 JANETE DOS SANTOS DO CARMO PESSANHA 9740

74 20/12/2022 às 08:45 MARCIA VALERIA RODRIGUES HONORATO 28541

75 20/12/2022 às 09:01 ANA ROSA SOUZA BARRETO DE CASTRO 28536

76 20/12/2022 às 09:15 PAULO SERGIO MACIEL GONCALVES 27292

77 20/12/2022 às 11:23 JUSSARA DA SILVA LOUREIRO 27611

78 20/12/2022 às 11:51 RANDIS MONTEIRO DA SILVA 27248

79 20/12/2022 às 14:06 ELEONORA ALVES DE AZEVEDO NUNES 8493

80 20/12/2022 às 14:06 MARIA DAS GRACAS ALVES BARBOSA 9673

81 20/12/2022 às 14:59 MARTA VALENTIM CAMPOS FERREIRA 26691

82 20/12/2022 às 15:18 ROBERTA DE CASSIA RIBEIRO ROSA BASILIO 26294

83 20/12/2022 às 16:48 ALESSANDRA MENDES GOMES 26537

84 20/12/2022 às 16:51 NADIR DE ALMEIDA RIBEIRO 27829

85 20/12/2022 às 18:36 MARCOS AUGUSTO MACHADO DA SILVA 27028

86 20/12/2022 às 18:57 JEANE VIEIRA RODRIGUES 27495

87 20/12/2022 às 19:58 ELIANE DIAS MARQUES 8362

88 20/12/2022 às 21:07 MARIA DAS GRACAS DE JESUS 26594

89 21/12/2022 às 11:06 SILVANIA FARIAS FLORES 26062

90 21/12/2022 às 11:39 SHIRLEY VIANA RODRIGUES 27590

91 21/12/2022 às 18:07 SHEILA MARIA TRINDADE DA SILVA 26308

92 22/12/2022 às 11:11 CINTIA CARDOSO REZENDE 26994

93 26/12/2022 às 02:07 ALVINA MACIEIRA RIBEIRO 8722

94 26/12/2022 às 19:37 JOCENILCE ALVES ANDRE 28527

95 26/12/2022 às 21:03 JOSE DAS GRACAS GOMES DA SILVA 27647

96 26/12/2022 às 23:51 ROSIMERY COITINHO SARDINHA DE OLIVEIRA 27036

BIÓLOGO

CLASSIF DATA CADASTRO NOME MAT

1 16/12/2022 às 07:25 MARIANA NOVO NUNES CAMPOS 27626

2 20/12/2022 às 10:57 SERAPHIM DE SOUZA NASCIMENTO JUNIOR 27715

3 20/12/2022 às 22:56 SERGIO LUIZ DE SOUZA IZIDORIO 27582

4 21/12/2022 às 10:01 THIAGO AZEVEDO DOS SANTOS 100545

ENFERMEIRO

CLASSIF DATA CADASTRO NOME MAT

1 16/12/2022 às 01:00 THIAGO ALIPRANDI LIMA 22956

2 16/12/2022 às 01:01 GERLANE CANDIDO BREMIDE 23649

3 16/12/2022 às 01:05 JOSE ANTONIO PINHEIRO CORREA 23513

4 16/12/2022 às 01:06 BRUNO PINHEIRO CORREA 23514

5 16/12/2022 às 01:06 LUIZA ALVES DA SILVA 33574

6 16/12/2022 às 01:14 HUMBERTO AUGUSTO DE FRANCA JUNIOR 34919

7 16/12/2022 às 01:27 ISIS PINO MACIEL KREJCI 34872

8 16/12/2022 às 02:19 ELIANE DAS GRACAS AZEVEDO 27063

9 16/12/2022 às 04:22 CAMILA MARTINS DAVID 33507

10 16/12/2022 às 07:24 EDNA SALLES RANGEL 34218

11 16/12/2022 às 07:30 JOSE CLAUDIO DE AZEVEDO BELO 23947

12 16/12/2022 às 07:53
LUDMILA SALLES DE ESCOBAR GONCALVES DA 
ASSUMPCAO 36364

13 16/12/2022 às 08:25 MARIA APARECIDA MACEDO BARROSO 23880

14 16/12/2022 às 09:03 MATHEUS ALVES RIBEIRO 23603

15 16/12/2022 às 09:20 VILCEIA LAURA PEREIRA DE SOUZA 23916

16 16/12/2022 às 09:21 CARINA DE SOUZA SILVA 34066

17 16/12/2022 às 09:26 LUIS CLAUDIO CRESPO JUNIOR 22991

18 16/12/2022 às 09:30 CAMILA SILVA SILVEIRA 33812

19 16/12/2022 às 09:47 RAISA PEDROSO PEDRO 34339

20 16/12/2022 às 09:49 JULIANA DA HORA DE OLIVEIRA RIBEIRO 33773

21 16/12/2022 às 09:49 FLAVIA CRISTINA FECHO GUIMARAES 26472

22 16/12/2022 às 09:52 ANDERSON FREITAS DE MENEZES ZECHINI 100455

23 16/12/2022 às 09:53 ROSILENE BAIA SILVA 34821

24 16/12/2022 às 10:02 PRISCILLA VELASCO PESSANHA 100333

25 16/12/2022 às 10:22 EUCILEIA ROCHA AGUIAR 29051

26 16/12/2022 às 10:27 FRANCINE SILVA BARROSO MELO 34289

27 16/12/2022 às 10:37 ISABELA DE FREITAS XAVIER PEREIRA 34542

28 16/12/2022 às 11:07 MICHELLY FRANCO SILVA 34935

29 16/12/2022 às 11:07 GISELLE DA SILVA ESCOCARD 33586

30 16/12/2022 às 11:24 PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA ALVES 34293

31 16/12/2022 às 11:43 LIGIA DO NASCIMENTO PEREIRA 34808

32 16/12/2022 às 12:30 REBECA DE SOUSA ALENCAR 33746

33 16/12/2022 às 12:34 PAULO ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS 33842

34 16/12/2022 às 12:36 JOVELINO DAVSON DA SILVA MAIA 33489

35 16/12/2022 às 13:06 ELIETE CORREA DE RESENDE 34035

36 16/12/2022 às 13:56 ANDERSON MARCUS DA CRUZ NUNES 25698

37 16/12/2022 às 14:04 DIEGO JOSE NOGUEIRA BARBOSA 33634

38 16/12/2022 às 14:17 RENATA PAES MOTA SOUZA 23980

39 16/12/2022 às 15:02 ROBSON LUIZ DO NASCIMENTO 34286

40 16/12/2022 às 15:08 SERGIO LUIS DE OLIVEIRA SOUZA 33547

41 16/12/2022 às 15:33 WANARA DE ARAUJO ALVES LIMA 100368

42 16/12/2022 às 16:39 ANA RACHEL DE CARVALHO VIEIRA 27303

43 16/12/2022 às 16:39 MARIA CORDEIRO DOS ANJOS DE SOUZA 27492

44 16/12/2022 às 16:39 CRISTINA BRANDAO DA SILVA 23945

45 16/12/2022 às 18:55 ERICA LUIZ HONORIO 29121

46 16/12/2022 às 19:41 JANE BAPTISTA QUITETE 26040

47 17/12/2022 às 09:38 CLAUDIA PEREIRA DA SILVA DA CONCEICAO 33518

48 17/12/2022 às 10:43 ALEXANDRE NASCIMENTO ALVARENGA 28208

49 17/12/2022 às 20:32 THAIS DUARTE DE MAGALHAES 34212

50 19/12/2022 às 08:04 CAROLINE CARVALHO DA SILVA 100427

51 19/12/2022 às 08:06 CAROLINE CARVALHO DA SILVA 33720

52 19/12/2022 às 12:50 ERICA DA SILVA MARTINS 27369

53 19/12/2022 às 12:53 MARIA CECILIA RIBEIRO GOMES DE QUEIROZ 27440

54 19/12/2022 às 20:29 HANDERLLETTY MUNIZ BASTOS 34849

55 19/12/2022 às 22:50 RUBIANE MARQUES STEIN 33543

56 20/12/2022 às 00:00 CARLA ANDREIA DAMASCENO FONSECA 25691

57 20/12/2022 às 00:07 FABIANO MIZAEL CAROLINDO 34819

58 20/12/2022 às 07:15 NAGELA ALMEIDA SANTOS 27975

59 20/12/2022 às 07:18 WANESKA MONTEIRO MADEIRA 26018

60 20/12/2022 às 07:24 KARYNE DEFANTI MARTINS 29032

61 20/12/2022 às 08:58 MARTHA TINOCO AMARAL GOMES BARRETO 25521

62 20/12/2022 às 09:28 SANDRA DOS SANTOS SOUZA 25639

63 20/12/2022 às 09:59 ROSENILDA RIBEIRO GONCALVES 28780

64 20/12/2022 às 10:48 ADRIANA DA SILVA DE FIGUEIREDO 24449

65 20/12/2022 às 11:13 ANA CLAUDIA AGRA VIEIRA 29131

66 20/12/2022 às 11:39 RACHEL PARAVIDINI BARBOSA LEAL 26746

67 20/12/2022 às 12:32 FRANCIANE BRAGA RIBEIRO BARBOSA 33594

68 20/12/2022 às 12:50 MONICA LEAL VIVEIROS DUNCAN CARDOSO 25928

69 20/12/2022 às 18:27 RODOLFO EUGENIO CESAR 23537

70 20/12/2022 às 18:38 FABIA GONCALVES MARTINS VERISSIMO 33491

71 20/12/2022 às 22:21 LUCIANO DE SOUZA RAMOS 33485

72 20/12/2022 às 22:57 MONICA GONCALVES REIS 26399

73 21/12/2022 às 00:58 ARILZA MACHADO HENRIQUE 33717

74 21/12/2022 às 02:38 KAROLLINE VIANA NERY 23994

75 21/12/2022 às 11:28 GIANNE RIBEIRO FERNANDES 27401

76 21/12/2022 às 14:23 ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 33578

77 22/12/2022 às 07:39 MARLISE DA ROCHA QUINTANA CERBINO 24342

78 22/12/2022 às 11:20 JOSEMAR EVANGELISTA BASILIO 23527

79 23/12/2022 às 10:46 ELIZA COELHO ROSA 24114

80 23/12/2022 às 23:02 JANETE DE JESUS PEREIRA LEAL 100637

81 26/12/2022 às 10:18 FLAVIA D ANGELO PRIMO COELHO 29064

82 26/12/2022 às 17:15 LUCIA REGINA VIEIRA BRUNO 28212

83 26/12/2022 às 23:11 ALINE DOS SANTOS JUNQUEIRA 34433

FARMACÊUTICO

CLASSIF DATA CADASTRO NOME MAT



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022

1 16/12/2022 às 01:07 MILENA ROMEU GONCALVES 33100

2 16/12/2022 às 03:29 JULIA DE MORAES MATTOS 34814

3 16/12/2022 às 08:32 NEWSONIA COELHO LIMA 36146

4 16/12/2022 às 09:06 VERONICA DE FATIMA FERREIRA MONTEIRO 26067

5 16/12/2022 às 09:09 VIVIAN DE MELO FONSECA 36493

6 16/12/2022 às 09:41 LAIS RANGEL DE SOUZA AZEVEDO MAIA 33071

7 16/12/2022 às 09:57 EMANUELLE MONTEIRO PIMENTEL MUNIZ 39166

8 16/12/2022 às 10:00 MAYCON BRUNO DE ALMEIDA 33125

9 16/12/2022 às 10:00 RONDINELLI DE CARVALHO LADEIRA 39444

10 16/12/2022 às 10:30 FRANCISCO JOSE BEZERRA MARTINS 13806

11 16/12/2022 às 10:52 AUTIERES GOMES NOVAES 35802

12 16/12/2022 às 10:55 ANDRESSA PESSANHA MARINS PEIXOTO 33055

13 16/12/2022 às 11:09 IANA DE ALMEIDA MARAVILHA GOMES 34739

14 16/12/2022 às 11:58 JOSE LUIZ KURY 27449

15 16/12/2022 às 17:41 SABRINA PEREIRA CHIARELLO 34103

16 17/12/2022 às 10:07 ALEXANDRE FARIAS SERENO 27118

17 17/12/2022 às 11:49 LILIANE PINHEIRO DA SILVA 36344

18 18/12/2022 às 08:32 RAQUEL DE CARVALHO EIRAS ALVES 39543

19 19/12/2022 às 00:25 JULIANA MANHAES DE ALMEIDA BARROS 34822

20 19/12/2022 às 15:51 ELIZANGELA CARVALHO PICOLI 100680

21 23/12/2022 às 11:28 TATIANA VIEIRA PATRAO 26965

22 23/12/2022 às 15:28 SIMONE MUNIZ BRANDAO 28974

23 23/12/2022 às 15:35 SIMONE MUNIZ BRANDAO 33067

24 23/12/2022 às 16:44 HUGO RODOLFO DE OLIVEIRA BARBOZA FILHO 40770

25 24/12/2022 às 00:05 DANIELA JARDIM DE SA 33163

26 26/12/2022 às 20:45 PAULO CESAR DA SILVA 33119

FISIOTERAPEUTA

CLASSIF DATA CADASTRO NOME MAT

1 16/12/2022 às 07:57 GISELLE FERNANDES GRANJA AREAS 23523

2 16/12/2022 às 08:17 CHARLES CORDEIRO FIUZA 34983

3 16/12/2022 às 09:38 GLAUCO DENES 28525

4 16/12/2022 às 09:51 ANA PATRICIA PEREIRA DE SOUZA 28526

5 16/12/2022 às 09:57 FABIANA SCHUNK DE OLIVEIRA 34003

6 16/12/2022 às 10:03 KARLA RENATA DA SILVA BRITO 27533

7 16/12/2022 às 10:30 DIEGO ALEXANDRE POZZER 24136

8 16/12/2022 às 11:51 FABIANA LIMA RAJAO 38205

9 16/12/2022 às 14:58 DANILO RIBEIRO GOMES NETO 28228

10 16/12/2022 às 16:23 ALEXANDRE HATCHER DA SILVA PAVIE 38049

11 16/12/2022 às 23:45 MANOEL FRANCISCO DA SILVA NETO 23970

12 17/12/2022 às 20:28 MARCIO SABINO DE LIMA 100441

13 18/12/2022 às 12:02 AMANDA NICOLAU SANTOS 24335

14 18/12/2022 às 14:38 ANDRESA RANGEL VIANA 27627

15 19/12/2022 às 14:32 DANIELLE ZACARON SANTOS 23951

16 19/12/2022 às 17:28 KARINA FADUL MIGUEL 33957

17 19/12/2022 às 18:18 RUTH MARIA SAMARY SAMPAIO 13469

18 19/12/2022 às 18:53 GRACIELI ZAMBON WEYN 100670

19 19/12/2022 às 19:29 ANA PAULA PAES DOS SANTOS 24138

20 20/12/2022 às 17:06 JULIANA FERREIRA PAES BRAUNS 24149

21 21/12/2022 às 11:00 FABIANA DA SILVA TAVARES RIBEIRO BORGES 33945

22 23/12/2022 às 20:56 KELLY SOUZA DA SILVA 23909

23 26/12/2022 às 12:18 LUIS FERNANDO TAVARES DE SOUZA 33941

FONOAUDIÓLOGO

CLASSIF DATA CADASTRO NOME MAT

1 19/12/2022 às 19:36 SIMONE AZEVEDO XAVIER PEIXOTO 19690

MÉDICO

CLASSIF DATA CADASTRO NOME MAT

1 16/12/2022 às 09:14 PASCOAL JACINTO DA SILVA FILHO 26008

2 16/12/2022 às 10:35 THALLYENE DE OLIVEIRA PESSANHA 38867

3 16/12/2022 às 10:52 ELISA BRAGA JULIANELLI MACEDO 38767

4 16/12/2022 às 10:54 CRISTIANE CARDOSO DO ROSARIO 23607

5 16/12/2022 às 11:13 MARCIO FLOR MANHAES 100237

6 16/12/2022 às 11:29 FLAVIO MUSSA TAVARES 23908

7 16/12/2022 às 14:29 ROSSIMAR BARROS TEIXEIRA PINTO 27928

8 16/12/2022 às 14:54 ANA PAULA DE ABREU PARENTE 12708

9 16/12/2022 às 22:32 PEDRO ERNESTO SIMAO 29143

10 17/12/2022 às 09:34 ANTONIO PAULO AMARAL MAIA 33575

11 17/12/2022 às 11:35 THAYS MOTTA WANGLER DE ABREU 34170

12 17/12/2022 às 14:37 RALPH LANNES PINHEIRO 34705

13 17/12/2022 às 20:36 TACIO VIEIRA SALLES DE ASSIS 38871

14 17/12/2022 às 23:46 RENATA MARIA SALOMAO DUARTE PINTO 25991

15 18/12/2022 às 17:38 LUIS PIERRE AUGUSTO DA CRUZ FIORAVANTI 39167

16 19/12/2022 às 13:22 ANDRE LUIS DE ALMEIDA 100459

17 19/12/2022 às 13:29 HELIO DA NOBREGA NOVAIS 100499

18 19/12/2022 às 13:29 CLAUDIO LEONARDO DE MORAIS 24345

19 19/12/2022 às 13:31 CLAUDIO LEONARDO DE MORAIS 100523

20 19/12/2022 às 13:53 MAURICIO DA SILVA SANTOS 38779

21 19/12/2022 às 13:59 PETERSON GONCALVES TEIXEIRA 26349

22 19/12/2022 às 15:13 MIRIAM QUINTANILHA COSTA 33734

23 19/12/2022 às 15:18 TIAGO COSTA FURTADO 24377

24 19/12/2022 às 16:20 CARLITO GEORGE MARTINS DE OLIVEIRA 100159

25 19/12/2022 às 17:15 GLEICIANE SALGADO BARCELOS 28772

26 19/12/2022 às 18:57 ANA PAULA DE ABREU PARENTE 23559

27 19/12/2022 às 19:21 DANIELA TUDESCO COSTA TINOCO 28950

28 20/12/2022 às 11:23 RAFAEL PESSANHA DE SA 33835

29 20/12/2022 às 12:01 CLAUDIA CHIERICI PEREIRA 34559

30 20/12/2022 às 12:36 FABIANO VIANA ANDRETTI 27500

31 20/12/2022 às 12:38 FABIANO VIANA ANDRETTI 100640

32 20/12/2022 às 12:53 ANA BEATRIZ BARBOSA DE MORAES 28457

33 20/12/2022 às 16:06 GUSTAVO SILVA FONSECA 24768

34 20/12/2022 às 17:46 PEDRO BASTOS SARAQUINO 24070

35 20/12/2022 às 19:43
ANA PAULA GALVAO BAPTISTA DE ARAUJO 
FLORES 30357

36 20/12/2022 às 21:11 THIAGO ABREU CEZARIO 33815

37 20/12/2022 às 21:14 LUCIO MAGNO VIANNA LOPES 26095

38 20/12/2022 às 21:36 ANDREIA MARIA DIAS BOUSQUET 28800

39 20/12/2022 às 21:38 DEMETRIO CRESPO WAKED FILHO 34534

40 20/12/2022 às 21:40 VITOR MUDESTO FONSECA 23946

41 20/12/2022 às 21:41 MARCIO RUFINO GAZEM DE CARVALHO 25373

42 20/12/2022 às 22:00 GUILHERME ALCANTARA CUNHA LIMA 28705

43 20/12/2022 às 22:00 FABIO COSTA DE MACEDO 34566

44 20/12/2022 às 23:53 JOSE HENRIQUE MARIANO FERREIRA 100720

45 21/12/2022 às 09:30 JOSE FRANCISCO DE ASSIS NETO 33510

46 21/12/2022 às 17:28 ROGERIO COUTINHO REGIS 25825

47 21/12/2022 às 17:30 CELINO PESSANHA GONCALVES FILHO 100489

48 21/12/2022 às 21:21 FABRICIO CARDOSO DE SOUZA 29203

49 21/12/2022 às 21:45 EDGARD MANHAES DE ANDRADE 7192

50 22/12/2022 às 18:27 RODRIGO DA COSTA CARNEIRO 100655

51 24/12/2022 às 18:37 RAFAEL DE SOUZA CAMPOS FERNANDES 24370

52 24/12/2022 às 18:40 DANIELLI PIRES E SILVA FERNANDES 34512

53 25/12/2022 às 23:52 MARCELL POURBAIX MORISSON GUIMARAES 28968

54 26/12/2022 às 09:30
ANTONIO CARLOS ROCHA TEIXEIRA ALEXANDRE 
JUNIOR 29065

55 26/12/2022 às 12:02 KATIUSCA SOUZA DE FREITAS 33837

NUTRICIONISTA

CLASSIF DATA CADASTRO NOME MAT

1 16/12/2022 às 06:23 FABIOLA CALDEIRA FERREIRA 18977

2 16/12/2022 às 07:16 ANA PAULA GOMES REIS 27362

3 16/12/2022 às 07:49 YAMARA TEIXEIRA MARTINS RANGEL 18443

4 19/12/2022 às 07:54 VANUSE RANGEL TAVARES PANDINO 34540

5 20/12/2022 às 21:42 HEMILY MARQUEZINE HEMERLY 23901

6 26/12/2022 às 19:05 RENATA RANGEL DA SILVEIRA ROBAINA 24817

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CLASSIF DATA CADASTRO NOME MAT

1 16/12/2022 às 00:58
KATIA CRISTINA DA CONCEICAO DO ESPIRITO 
SANTO MENEZES 33659

2 16/12/2022 às 01:00 WILLIANS FERREIRA QUIRINO 33668

3 16/12/2022 às 01:07 JESSICA SOARES AREAS 34245

4 16/12/2022 às 01:08 LUCYVONE DA SILVA GREGORIO 34248

5 16/12/2022 às 01:08 MARIA ALICE DOS SANTOS FALQUER FARIA 34279

6 16/12/2022 às 01:10 SAMIRA DE OLIVEIRA GOMES 33825

7 16/12/2022 às 01:16 MARIA ISABEL SILVA WERNECK 28786

8 16/12/2022 às 01:21 MARCIA VALERIA ALMEIDA VIEIRA DE SOUSA 34230



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022

9 16/12/2022 às 01:28 ADRIANA DA CONCEICAO RAMOS 34741

10 16/12/2022 às 01:29
MARIA DAS NEVES RIBEIRO REZENDE DE 
AZEVEDO 34201

11 16/12/2022 às 01:36 THALITTA DOS SANTOS 33710

12 16/12/2022 às 01:51 EDSON DOS SANTOS SILVA 13708

13 16/12/2022 às 01:51 VALDINEIA MENDONCA SOARES 34278

14 16/12/2022 às 02:04 ANDREA FERREIRA DA SILVA HENTZY 34244

15 16/12/2022 às 02:05 WALLACE MONCAO DA COSTA 34807

16 16/12/2022 às 02:21 ESTER DE SOUSA DE MATTOS 23884

17 16/12/2022 às 02:34 ANGELICA DA SILVA 39005

18 16/12/2022 às 02:38 MARY CRISTIANE DA SILVA 34759

19 16/12/2022 às 02:41 MARIA DA CONCEICAO AMARAL DOS SANTOS 28429

20 16/12/2022 às 03:36 KELY MARIA CABRAL XAVIER SILVA 34748

21 16/12/2022 às 03:46 ROSANGELA MELO DE AGUIAR PRALON 23800

22 16/12/2022 às 06:17 CRISTINA AZEREDO DOS SANTOS LAMONICA 34180

23 16/12/2022 às 06:27 TIBERIO AUGUSTO ALVES PONTES 33678

24 16/12/2022 às 06:41 CLEBER PEIXOTO CRUZ 33714

25 16/12/2022 às 07:16 JEFFERSON FERREIRA BEZERRA 34375

26 16/12/2022 às 07:19 JUSSARA GOMES DUARTE 34200

27 16/12/2022 às 07:20 JAQUELINE DA CONCEICAO VENANCIO 28440

28 16/12/2022 às 07:29 MARIA VITORIA PAULINO 29004

29 16/12/2022 às 07:49 JOSELIA APARECIDA JARDIM ASSIS DE OLIVEIRA 23867

30 16/12/2022 às 07:52 SOLANGE GOMES FARIA GALAXE 33583

31 16/12/2022 às 08:24 ADRIANA PESSANHA DE SOUZA 34749

32 16/12/2022 às 08:31 LUCIA ANA DA SILVA VITAL 34453

33 16/12/2022 às 08:32 GLEICE MARA DE SOUZA LIMA 33691

34 16/12/2022 às 08:34 MARIA APARECIDA MELO DE AGUIAR SILVA 24156

35 16/12/2022 às 08:40 MAURA LUCIA DE OLIVEIRA GOMES 34770

36 16/12/2022 às 08:43 JORGE LUIS FERNANDES 34383

37 16/12/2022 às 08:50 JEAN MELLO DA SILVA 24380

38 16/12/2022 às 08:51 NEIDIVAR MENDONCA VIANA FILHO 33770

39 16/12/2022 às 08:52 CLAUDIOMAR SIMAO 33661

40 16/12/2022 às 08:53 ANDERSON BENEDITO SANTANA 33796

41 16/12/2022 às 08:53 CECILIA ARAUJO DO NASCIMENTO 23547

42 16/12/2022 às 08:57 MARCELA BATISTA CORTES 33624

43 16/12/2022 às 09:03 ELOINA DE SOUZA BRAZ 23795

44 16/12/2022 às 09:03 GLEICY KELLEN NUNES DO AMARAL 34297

45 16/12/2022 às 09:06 ANASTACIA DA SILVA MOREIRA BRAZ 23556

46 16/12/2022 às 09:07 PATRICIA MIRANDA CORREA GOMES 34307

47 16/12/2022 às 09:10 CLICIA CASSIA DA PENHA SILVA 34239

48 16/12/2022 às 09:13 BELITA MINGUTA DA SILVEIRA 34195

49 16/12/2022 às 09:15 GLORIA MARCIA BRITO ANDRE 38999

50 16/12/2022 às 09:15 ELIZETE MARTINS DO ESPIRITO SANTO 34301

51 16/12/2022 às 09:16
MARTHA VERONICA MANHAES DOS SANTOS 
NETO 33587

52 16/12/2022 às 09:19 SUELLEN ABREU CABREIRA 34343

53 16/12/2022 às 09:22 JOAO CARLOS ALMEIDA CYRILLO 23518

54 16/12/2022 às 09:24 DHONYSON PAULO THEODORO SILVEIRA 34247

55 16/12/2022 às 09:25 MILENE CRISTINA DE MEDEIROS SILVA BASTOS 33751

56 16/12/2022 às 09:26 GISELA SOARES DOS SANTOS 33700

57 16/12/2022 às 09:26 MARIA CRISTINA MENDES DA SILVA FERREIRA 34232

58 16/12/2022 às 09:29 ROSANE ESTEFAN DA MOTTA 34115

59 16/12/2022 às 09:31 EMISILVA DA SILVA SOUZA 34831

60 16/12/2022 às 09:36 IRIS DAMIANA DE ANDRADE RAMOS 34781

61 16/12/2022 às 09:37 GLAUBER PEREIRA DA SILVA 23801

62 16/12/2022 às 09:39 LUCINEA FERNANDES VICTORINO 33741

63 16/12/2022 às 09:42 JAQUELINE VIEIRA GOMES 33588

64 16/12/2022 às 09:42 LUCIMAR DIAS GONCALVES 34561

65 16/12/2022 às 09:44 ROSILANE CARLA SILVA YANOWICH 27452

66 16/12/2022 às 09:44 CLAUDIA CARVALHAL DE SOUZA 24347

67 16/12/2022 às 09:45 GENI LEITE FIGUEIREDO 24320

68 16/12/2022 às 09:46 LUIS FELIPE DA COSTA TERRA 24251

69 16/12/2022 às 09:48 FATIMA DENISE SILVA DOS SANTOS GRIGOLATO 33801

70 16/12/2022 às 09:49 EDNA GOMES PEREIRA GIRAO 34225

71 16/12/2022 às 09:49 SUELLEN NOGUEIRA DA SILVA COSTA 34196

72 16/12/2022 às 09:51 MARIA GONCALVES MENDES 33990

73 16/12/2022 às 09:51 KARLA BEATRIZ CELESTINO VIEIRA LOURENCO 33604

74 16/12/2022 às 09:51 IAGO PESSANHA TEIXEIRA DA SILVA 23961

75 16/12/2022 às 09:52 CAMILA THOME GARCIA 23501

76 16/12/2022 às 09:53 MARIA BEATRIZ CHAGAS CABRAL GOMES 34394

77 16/12/2022 às 09:55 CARLA VANDERLANDES PINHEIRO BITTENCOURT 33753

78 16/12/2022 às 10:00 LUCIANE CARDOSO GOMES 24162

79 16/12/2022 às 10:06 PAULO SERGIO PIRES FERNANDES 24369

80 16/12/2022 às 10:18 ANA LEA PARENTE RIBEIRO 34430

81 16/12/2022 às 10:21 CRISTIANE REZENDE BENVINDO PESSANHA 28875

82 16/12/2022 às 10:23 CIRIS DENISE DE OLIVEIRA ARAUJO 34440

83 16/12/2022 às 10:25
MARIA DA PENHA QUEIROZ DA CONCEICAO 
XAVIER 24144

84 16/12/2022 às 10:26 MIRIAN DA CONCEICAO RODRIGUES 100481

85 16/12/2022 às 10:29 ELISA ROSA FERREIRA RUFINO 33780

86 16/12/2022 às 10:32 BIANCA BARROS RAIMUNDO MANHAES 34528

87 16/12/2022 às 10:36 CARLA DANIELLE GONCALVES BARRETO ZANELA 23810

88 16/12/2022 às 10:37 GABRIELA DE FARIA FALCAO 34331

89 16/12/2022 às 11:04 ENILZA BERNARDO DE ABREU 34284

90 16/12/2022 às 11:06 TANIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 33776

91 16/12/2022 às 11:09 ALINE MONTEZANO 34221

92 16/12/2022 às 11:09 ADRIANA HEITOR DE ANDRADE CHAGAS 34213

93 16/12/2022 às 11:09

TAMIRIS MANHAES DE AZEVEDO CONCEICAO 

LAURIANO 34240

94 16/12/2022 às 11:10 TEREZA CRISTINA MANHAES LEMOS 34474

95 16/12/2022 às 11:14 KISSILA HELENA DE OLIVEIRA ROSA 33860

96 16/12/2022 às 11:17 ANDRE LUIZ RODRIGUES FONSECA MANHAES 34191

97 16/12/2022 às 11:18 MARIANA ALMEIDA DE ALVARENGA 34825

98 16/12/2022 às 11:25 POLLYANNA SILVA MARQUES 33795

99 16/12/2022 às 11:40 ALCINEA FREITAS DA SILVA 34455

100 16/12/2022 às 11:42 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA MONTEIRO 34743

101 16/12/2022 às 11:43 GRAZIELA CASSIANO CHAGAS 40754

102 16/12/2022 às 11:43 JAILMA DE AQUINO ALVES FARIA 33640

103 16/12/2022 às 11:44 DANIELLE GONZAGA CUSTODIO 34347

104 16/12/2022 às 12:08 MILENA LAURINDO BARROS LEITE 33832

105 16/12/2022 às 12:09 CARMEN ROSA REIS DOS SANTOS 34187

106 16/12/2022 às 12:25 LECILDA DE CARVALHO CORDEIRO 34188

107 16/12/2022 às 12:28 ARIDIO VIEIRA DA COSTA PINHEIRO 33625

108 16/12/2022 às 12:53 ELIENE DE AMORIM FERREIRA DOS SANTOS 40996

109 16/12/2022 às 12:56 SILVANA AZEREDO DE ALMEIDA 27131

110 16/12/2022 às 13:15 LOURDES DE JESUS RIBEIRO GOMES 24147

111 16/12/2022 às 13:15 ANGELICA SANTOS PESSANHA DA SILVA 33765

112 16/12/2022 às 13:16 GENAIZES VITORIA DOS SANTOS 29083

113 16/12/2022 às 13:17 ZIANE DOS SANTOS ALBERNAZ 34776

114 16/12/2022 às 13:22 MARCELLE ROSA DE SIQUEIRA PONTES 33800

115 16/12/2022 às 13:23 LEILA CRISTINA DA SILVA SOUZA 34210

116 16/12/2022 às 13:27 WALZIR DA ROCHA MOUTINHO 34120

117 16/12/2022 às 13:30 EDNEA CARDOSO ELESBAO DE ALMEIDA 40734

118 16/12/2022 às 13:36 ALEXANDRA DE SOUZA MALAQUIAS 23782

119 16/12/2022 às 13:42 EDNETE ROSA XAVIER 23762

120 16/12/2022 às 13:42 FATIMA REGINA CRESPO SOUTO 34229

121 16/12/2022 às 13:47 DANIELLY FERREIRA BEZERRA GANDRA 100536

122 16/12/2022 às 13:52 PAOLA CAMPOS BARRETO SILVA 34302

123 16/12/2022 às 13:53 KLEBER RODRIGUES 33431

124 16/12/2022 às 14:21 FRANCIANE GOMES FRANCA 34228

125 16/12/2022 às 14:25 VALDINEIA FREITAS DE ALCANTARA 23811

126 16/12/2022 às 14:26 ANDREZA DA SILVA HAZELMAN 34265

127 16/12/2022 às 14:31 CADIMO LUIZ FORTUNATO RODRIGUES 34773

128 16/12/2022 às 14:32 LUCINEA DA SILVA NASCIMENTO 38226

129 16/12/2022 às 14:34 PERINO AFONSO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 34493

130 16/12/2022 às 14:56 MARIA BERNADETE RUFINO SILVA SANDAMIL 34839

131 16/12/2022 às 14:59 MIRIAN CRISTINA PEREIRA SANTOS 34226

132 16/12/2022 às 15:02 TATIANE NUNES CARDOSO 29187

133 16/12/2022 às 15:02 LIGIA MARIA DA SILVA MORAES VICENTE 28425

134 16/12/2022 às 15:02 CINTIA MARIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 34254

135 16/12/2022 às 15:04 MILA MOREIRA DA SILVA DOS REIS SOUZA 33760

136 16/12/2022 às 15:09 ELDER ALBERTO VALENTIM 34517

137 16/12/2022 às 15:38 ANA LUCIA SILVA DE SOUZA 34211

138 16/12/2022 às 15:44 MARTA ANGELICA GOMES DE SOUZA 23953

139 16/12/2022 às 15:50 LUCIANA NUNES DA SILVA 33739

140 16/12/2022 às 16:07 ANA PAULA AREAS CRESPO DA SILVA 34234



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022

141 16/12/2022 às 16:11 LEIDILANE RIBEIRO DE OLIVEIRA 34767

142 16/12/2022 às 16:46 TATIANA NASCIMENTO GONCALVES 24131

143 16/12/2022 às 17:00 ROSINETE PEREIRA FERREIRA 34758

144 16/12/2022 às 17:45 JESSYCA SILVA MONTEIRO 34745

145 16/12/2022 às 17:49 SILVIA MARTA PINTO DA CONCEICAO CRUZ 13549

146 16/12/2022 às 18:48 PATRICIA MARIA DE CARVALHO ARQUEJADA 34356

147 16/12/2022 às 19:07 NELMA FRANCISCA IGNACIO 34410

148 16/12/2022 às 19:17 MONIK BERTO MATHIAS DOS SANTOS 34747

149 16/12/2022 às 19:53 TANEA SUZANA RODRIGUES MACHADO BRAGA 24150

150 16/12/2022 às 19:57 ALESSANDRA GOMES RANGEL 34291

151 16/12/2022 às 20:19 VANDA LUCIA RIBEIRO REIS 34330

152 16/12/2022 às 20:59 NEUSA GONCALVES DE SOUZA MOREIRA 34426

153 16/12/2022 às 21:01 MONIQUE BARBOSA BASTOS 100305

154 16/12/2022 às 21:47 FRANCISCA DE LIRA FERREIRA 23553

155 16/12/2022 às 22:38 MARGARETE ANGELO FERREIRA 34398

156 16/12/2022 às 22:52 PRISCILLA DA SILVA 33792

157 17/12/2022 às 00:47 SHIRLEY SANTOS DA SILVA 34766

158 17/12/2022 às 00:49 MONICA BEATRIZ COSTA DE SOUZA 34391

159 17/12/2022 às 01:13 ROGERIO DA SILVA PONTES 27367

160 17/12/2022 às 01:19 ELIANE EZECHIELLO SILVA RABELO 34388

161 17/12/2022 às 01:26 ALESSANDRA BARBOZA PORTO 34233

162 17/12/2022 às 08:01 SANDRA MARCIA ROCHA PESSANHA DE JESUS 34452

163 17/12/2022 às 08:27 TAMIRIS CHAGAS CABRAL DE SOUZA 33641

164 17/12/2022 às 09:51 JEANETE CARVALHO RIOS 24177

165 17/12/2022 às 10:29
EDNA MONTEIRO BARCELOS NASCIMENTO 
VIRGINIO 34253

166 17/12/2022 às 10:55 ANTONIO PAULO DE OLIVEIRA MENEZES 34926

167 17/12/2022 às 11:29 EDNA MARCIA PEREIRA 34237

168 17/12/2022 às 12:44 LUCIANA SANTOS DA SILVA 33627

169 17/12/2022 às 14:48 GISELE DE MORAES RODRIGUES 34381

170 17/12/2022 às 15:53 AMANDIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 24141

171 17/12/2022 às 18:42 CRIS DA SILVA NOGUEIRA 34219

172 17/12/2022 às 23:19 CRISTIANE DE CASTRO DA MOTTA 33777

173 18/12/2022 às 09:13 SALVADORA PEIXOTO MONTEIRO 28450

174 18/12/2022 às 13:26 MARIANA APARECIDA VIDAL SANTOS 33698

175 18/12/2022 às 14:10 ROBERT DA SILVA CABRAL 24235

176 18/12/2022 às 19:12 ELISABETE GOMES PEREIRA MATTAR 34850

177 18/12/2022 às 20:23 RAFAELA BARRETO DA COSTA ALMEIDA 33654

178 19/12/2022 às 07:42 AYLLA CRISTINA DE SOUZA CARVALHO 23546

179 19/12/2022 às 10:11 LUCIMAR SOARES BARRETO CUNHA 33609

180 19/12/2022 às 10:33 FREDERICO DOS SANTOS COSTA 34199

181 19/12/2022 às 10:57 LIGIMAR VIEIRA DA SILVA 34485

182 19/12/2022 às 11:41 GUSTAVO LUIZ DA SILVA 34445

183 19/12/2022 às 11:52 SANDRA MARCIA AREAS PESSANHA VARGAS 34801

184 19/12/2022 às 12:25 ELIANE AZEVEDO MACHADO 33610

185 19/12/2022 às 13:36 RODRIGO BIANCHE DE OLIVEIRA CUNHA 28248

186 19/12/2022 às 13:40 NAYARA MONTEIRO VIEIRA 34217

187 19/12/2022 às 15:38 SIMONE DE OLIVEIRA SOUZA 23528

188 19/12/2022 às 16:38 IVANE FERREIRA NETO 34361

189 19/12/2022 às 18:39 DEBORA ROCHA ALVES DOS SANTOS 24205

190 19/12/2022 às 18:51 FERNANDA DA SILVA CORDEIRO 39007

191 19/12/2022 às 19:45 CARLA MARIA FELISMINDO 34772

192 19/12/2022 às 19:47 DEUSANGELA DA SILVA SANTOS GONCALVES 23521

193 19/12/2022 às 19:52 ANGELO GERALDO DA SILVA NETO 34026

194 19/12/2022 às 20:49 KELY SILVA DO ROSARIO 24363

195 19/12/2022 às 21:28 RICARDO SOUZA RODRIGUES 34311

196 19/12/2022 às 21:43 ADRIANA DA SILVA PEREIRA 23581

197 19/12/2022 às 21:55 CASSIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 34817

198 20/12/2022 às 06:23 ANA BEATRIZ RAMOS BARROS 28403

199 20/12/2022 às 07:02 JULIO CESAR MIRANDA BARBIRATO 34505

200 20/12/2022 às 09:26 KELLEN RITA GOMES DOS SANTOS 100614

201 20/12/2022 às 10:32 ELMA GOMES VIANA 38997

202 20/12/2022 às 10:33 JANAINA PEREIRA DE LIMA ALMEIDA 28903

203 20/12/2022 às 10:37 THAINNA GONCALVES BELOTTI MURI 24255

204 20/12/2022 às 11:13 MARIA DA GLORIA PESSANHA 33735

205 20/12/2022 às 11:17 DEISYLANE BERTANHA DE SOUZA ROSA 27078

206 20/12/2022 às 11:38 SAULO CALIL RAMOS 23627

207 20/12/2022 às 11:40 ROSANGELA GAMA DO ROSARIO 27909

208 20/12/2022 às 12:14 ALDINEA DE FATIMA AZEREDO GOMES 24102

209 20/12/2022 às 13:18 ALINE SA DA FONSECA 38528

210 20/12/2022 às 13:45
ELISANGELA MEDEIROS MARINHO DE BRITO 
FALCAO MARICA 23812

211 20/12/2022 às 15:35 SONIA MARIA PEREIRA ALVES 28239

212 20/12/2022 às 15:53 DIONES DE CARVALHO MESSIAS 33744

213 20/12/2022 às 16:50
ADRIANA MONTEIRO SANTOS LOUZADA DE 
MORAES 24231

214 20/12/2022 às 18:58 FERNANDA FRANCISCO DA CONCEICAO 34354

215 20/12/2022 às 19:47 ALEX JOSE GUEDES DA SILVA 33660

216 20/12/2022 às 19:50 DANIELLE PAULA RANGEL 28260

217 20/12/2022 às 20:50 CRISTINA SOUZA ALVES 33722

218 20/12/2022 às 21:56 MARCIA VALERIA SOBRINHO PERCILIO 26381

219 21/12/2022 às 09:00 DEBORA GREIS MOCO DE AZEVEDO 34479

220 21/12/2022 às 10:05 CARLA MARIA DOS SANTOS SANTOS 100293

221 21/12/2022 às 13:09 HARIM QUELUBE AQUINO DE SOUZA 34204

222 21/12/2022 às 14:58 JUDSON FERNANDES DE OLIVEIRA 34442

223 21/12/2022 às 21:03 ADELMA DE FREITAS MACIEL DA SILVA 27787

224 22/12/2022 às 17:16 IRIS DE FATIMA DIAS AMARAL 34502

225 22/12/2022 às 18:11 ERICA FERREIRA DIAS MAGALHAES 100556

226 22/12/2022 às 22:26 RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA LIMEIRA 24381

227 23/12/2022 às 02:58 ANTONIO JOSE CALDAS 34322

228 23/12/2022 às 07:56 PAULA ALVES RANGEL DE SOUZA 34422

229 23/12/2022 às 08:55 DAGMAR DUARTE MONTEIRO 33724

230 23/12/2022 às 10:28 ROSELANDIA CARLOS DOS PASSOS 24108

231 23/12/2022 às 20:51 PAULO ANDRE MACHADO GOMES 23882

232 24/12/2022 às 17:34 ANA JANE RIBEIRO NASCIMENTO 23510

233 24/12/2022 às 20:50 JOELINA VAZ DOS SANTOS 34627

234 25/12/2022 às 19:28 CREMILDA DE LIMA MOLINA 34336

235 26/12/2022 às 07:10 FRANCISCO EDUARDO BARBOSA 23804

236 26/12/2022 às 08:57 ISAIAS DOS SANTOS RANGEL NASCIMENTO 34236

237 26/12/2022 às 20:14
FERNANDA HENRIQUE BAGUEIRA DE 
VASCONCELOS 34836

238 26/12/2022 às 20:18
FERNANDA HENRIQUE BAGUEIRA DE 
VASCONCELOS 28256

239 26/12/2022 às 23:42 RENATA BEATRIZ LIRIO 34373

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

 ERRATA AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº013/2022 

 A Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia – SEDUCT, por intermédio 
de seu Secretário e Equipe de Apoio designado pela Portaria 192/2022, torna público para 
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO dos itens 1, 7.1 e do Anexo I – Endereço 
das Unidades Escolares, do Edital de Chamada Pública de Referência nº 013/2022, 
destinado à aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para distribuição aos 
alunos nas unidades escolares deste município.  

1. Onde se lê (Ítem 1 - Objeto): 
OVO DE GALINHA CAIPIRA, íntegros, casca áspera e fosca sem rachaduras e 

sujidades. Embalagem contendo 12 unidades. Deverá conter dados de identifi cação do 
produto, selo de inspeção e prazo de validade de no máximo 30 dias.

Leia-se:
OVO DE GALINHA CAIPIRA, íntegros, casca áspera e fosca sem rachaduras e sujidades. 

Embalagem contendo mínimo de 12 unidades. Deverá conter dados de identifi cação do 
produto, selo de inspeção e prazo de validade de no máximo 30 dias.

2. Onde se lê (Ítem 7.1- Amostras):.

O(s) fornecedor (es) classifi cado (s) em primeiro lugar deverão entregar as amostras 
físicas ou portifólio/fi cha técnica com foto do produto na SEDUCT, com sede na Praça 5 
de Julho, nº 60, Bairro Parque Tamandaré, Campos dos Goytacazes/RJ, Coordenação de 
Nutrição Escolar, até o dia 19/01/2023, às 17 horas, para avaliação e seleção dos produtos 
a serem adquiridos, as quais deverão ser submetidas a testes necessários, imediatamente 
após a fase de habilitação.

Leia-se:
O(s) fornecedor (es) classifi cado (s) em primeiro lugar nos itens 01,02,03,04,05,06,07,17,18 

e 19 deverão entregar as amostras físicas ou portifólio/fi cha técnica com foto do produto 
na SEDUCT, com sede na Praça 5 de Julho, nº 60, Bairro Parque Tamandaré, Campos dos 
Goytacazes/RJ, Coordenação de Nutrição Escolar, até o dia 19/01/2023, as 17 horas, para 
avaliação e seleção dos produtos a serem adquiridos, as quais deverão ser submetidas 
a testes necessários, imediatamente após a fase de habilitação. O (s) classifi cado (s) em 
primeiro lugar dos demais itens deverão entregar as amostras até 05 dias úteis antes da 
data prevista para início das entregas, na SEDUCT, com sede na Praça 5 de Julho, nº 60, 
Bairro Parque Tamandaré, Campos dos Goytacazes/RJ, Coordenação de Nutrição Escolar. 

3. ANEXO I - Retifi cado

ANEXO I

ENDEREÇO DAS UNIDADES  ESCOLARES  DE ACORDO COM O LOTE

LOTE 1

Nº Grupamento - Farol Endereço

01 E.M. APIC Terminal Pesqueiro - Farol de São Tomé - Santo Amaro

02
E.M. José de Anchieta

Rua Xingu, s/nº - Xexé - Farol de São Tomé - Santo 
Amaro



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022

03
E.M. Cláudia Almeida Pinto de Oliveira

Rua Dom Augustinho, s/nº - Vila do Sol - Farol de São 
Tomé - Santo Amaro 

04
C.E. Farol de São Thomé

Rua Olavo Saldanha, s/nº - Farol de São Thomé - Radio 
Velho

05
E.M. Farol de São Thomé

Av. Pinheiro Machado, s/nº - Farol de São Tomé - Santo 
Amaro

06 C.E. Felismindo Maques Barreto Rua Boa Ventura, s/nº - Farol de São Thomé

07
E.M. Olímpio Honório de Almeida

Av. Pinheiro Machado, s/nº - Farol de São Tomé - Santo 
Amaro

08
E.M. Olavo Alves Saldanha Filho

Rua Olavo Alves Saldanha Filho, s/nº - Boa Vista - Santo 
Amaro

09 E.M. Coronel Antônio Batista Praça de Santo Amaro, s/nº - Santo Amaro

Nº Grupamento  - Baixada I e II
Endereço

01 C.E. Monteiro Lobato  Av. Principal, s/n - Campo Novo

02 E.M. João Goulart Rua Principal, s/nº - Venda Nova

03
E.M. Alberto Lamego II 

Rodovia José Lysandro de Albernaz Gomes - Martins 
Lage

04 E.M. DR. Luiz Guaraná - Estrada de Cambaiba, s/nº - Cambaíba

05 E.M. Jacques Richer - Estrada de Campo Novo - Campo Novo - São Sebastião

06 E.M. José Carneiro Terra Av. Newton Guaraná, s/nº - Fazendinha

07 C.E. Beira do Taí Av. Júlio de Souza Rangel, s/nº - Beira do Taí

08 E.M. Tarcílio Siqueira Cordeiro Rua Principal, s/nº - Beira do Taí – São Sebastião

09 C.E. Erivelton Júnior Praça São Sebastião, 7 - São Sebastião

10
E.M. Compartilhada Leóncio Pereira 
Gomes Rua Rodrigues Peixoto, nº 01 - São Sebastião

11 C.E. Sadi Ribeiro Gomes  R. Principal, s/n - Poço Gordo 

12 E.M. Alberto Lamego I Rua Principal, s/nº - Poço Gordo - São Sebastião

Nº Grupamento - Baixada III e IV
Endereço

01 E.M. Maria Queiroz de Oliveira Rua Maria Cândida Pessanha, s/nº - Mineiros

02
C.E. José Cândido de Carvalho 

Rodovia do Açúcar, s/nº, Saturnino Braga - São 
Sebastião

03
E.M. Maria Arlete de Azevedo de Araújo 

Av. Alair Ferreira, KM 22 - Saturnino Braga - São 
Sebastião 

04
E.M.Amaro Antonio da Silva 

Est. do Açúcar, s/nº - Km 23 - RJ-216 - Ponto do 
Coqueiro

05 E.M. Antônio Caetano Peixoto Estrada Alto do Elizeu - Alto do Elizeu - São Sebastião

06 E.M. Gervásio Vasconcelos Cordeiro Estrada do Acúcar, s/nº - Ponto do Carmo - Goitacazes 

07 E.M. Heitor Alves Barreto Estrada Largo do Garcia - São Sebastião

08 E.M. Lúcia Caldas Estrada do Açúcar - Campo Limpo - Goitacazes

09 C.E. Maria da Conceição Santos Tavares Rodovia Deputado Alair Ferreira, RJ 216 - Baixa Grande

10
E.M. Santa Terezinha - Baixa Grande

Rua Dom Bonifácio Plum, s/nº - Baixa Grande – 
Mussurepe

11 E.M. Francisco Ribeiro Siqueira – Babosa Estrada da Babosa, s/nº, Babosa - Mussurepe

12 E.M. José das Chagas Pinto – Marrecas Praça de Marrecas, s/nº – Mussurepe

13 E.M. Pedro Barbosa – Mussurepe Estrada Principal, s/nº - Rio do Colégio - Mussurepe

Nº Grupamento  - Baixada V
Endereço

01
C.E. Desembargador Sebastião Amaro 
da Silva Machado - 

Av. Guilherme Morisson, 619 - Tócos

02 E.M. CIEP Brizolão 269 Francisco Portela Rua Guilherme de Morisson, s/nº - Tócos

03 E.M. Alicério Ribeiro da Silva Rua Miguel Rinald, 685- Canto do Rio – Tócos

04 E.M. Antônio de Souza Rodrigues R. Viúva Areias, s/nº - Coqueiro de Tócos - Tócos

05 E.M. Dr. Getúlio Vargas Rua Maria Isabel Gomes dos Santos, s/n° - Tócos

06
E.M. José de Azevedo 

Rua Nossa Senhora da Conceição, s/nº - Ponta Grossa 
dos Fidalgos - Tócos 

07 E.M. Gonçalo Francisco Nunes Estrada do Carvão, s/nº - Carvão - Tocos

08 E.M. Manoel Simões de Rezende Rua 02, Estrada do Carvão. Cantagalo

Nº Grupamento  - Baixada VI Endereço

01
E.M. José Manoel da Silva - Caboio

Rua Principal, s/nº - Retiro - Canal das Flechas - Santo 
Amaro

02 E.M. Sérgio Viana Barroso - Caboio Estrada de São Martinho - Caboio - Santo Amaro

03
E.M. Miguel Henrique Gomes - São 
Martinho Rua Principal, s/nº - São Martinho - Santo Amaro

04
E.M. Thierry Homero Ribeiro Gomes - 
Alto da Areia Estrada de São Martinho, s/nº - Alto da Areia 

LOTE 2

Nº Grupamento -  Goitacazes Endereço

01 Nação Goitacá CIEP Estrada de Poço Gordo, s/nº, Goitacazes

02 C.E. Norberto Siqueira Barreto R. Sebastião Silvano, 132 - Goitacazes

03
E.M. Manoel Coelho 

Rodovia Raul Souto Maior, s/nº - Ponto da Cruz – 
Goitacazes

04 E.M. Leopoldino Maria Rua Campo Alegre, s/nº - Nova Goitacazes

05
C.E. Subtenente Claudio Henrique L. de 
Carvalho - 

Rua Monsenhor Capeline, 30 - Goitacazes

06 C.E. Donana Rua Antônio Moacir Batista, 39 - Donana

07 E.M. Donana- Rua Francisco Sabino, s/nº - Donana - Goitacazes

08
E.M. Iniciação Agrícola José Francisco Mota 
Vasconcelos - Estrada do Açúcar, s/nº - Donana

09 C.E. Parque Imperial R. Lourival Martins Beda, 2 - Pq. Imperial

10 E.M. Rotary I Rua das Hortências, s/nº - Parque Bela Vista

Nº Grupamento Penha/Novo Jockey
Endereço

01
E.M. José do Patrocínio 

Av. Henrique Guitton, s/nº, Conjunto Santa Maria - 
Penha  

02 C.E. Penha R. Rossine Quintanilha Chagas, s/n - Penha

03
C.E. Francisco Cordeiro Pereira 

Rua Projetada 3, s/nº - Conjunto Habitacional da 
Penha - Penha

04 C.E. Carlos Roberto Nunes de Carvalho Rua Amaro Machado, 67 - Parque Angélica

05 C.E. José Moreira Rua Manoel Gomes da Silva, 23 - Penha

06 C.E. Jocinéia da Silva Borges I (sede)  Rua 15, s/nº  - Novo Jockey

07 C.E. Mirian dos Santos Melo 
Rua Henrique Oliveira, s/n Anexo: Rua Projetada, s/n 
- Novo Jockey

08 E.M. Sebastião Ribeiro de Deus Rua 16 - Novo Jockey

09 E.M. Professora Wilmar Cava Barros Av. Arthur Cardoso Filho, s/nº - Jockey Club

10 E.M. Senador Tarcísio Miranda - Av. Presidente Kennedy, nº 47 - Jockey Club

11 C.E. Ana Beatriz Rangel da Silva R. Ariosto Lanes Rabelo, 167 - Jockey Clube

12 C.E. Wilson Amaro de Freitas Rua Antonio Callado, s/n - Jockey II

LOTE 3

Nº Grupamento Parque Aurora/Turf Endereço

01 C.E. Irmã Dulce Rua Manoel Ribeiro, 97, Parque São Benedito

02 C.E. Parque Aurora Travessa Martins, s/n - Pq. Aurora

03 E.M. CIEP Arnaldo Rosa Viana Rua Mário Manhães de Andrade, s/nº - Parque Aurora

04 E.M. Sagrada Família Av. Santo Afonso, 208  - Parque João Seixas

05
E.M. Professora Sebastiana Machado da 
Silva Rua Dr. Beda, s/nº -  IPS

06 E.M. Maria Lúcia Praça Antonio Viana, s/nº - Turf Club

07 E.M. Dr. Alcindor de Moraes Bessa Rua Manoel Landim, 208 - Turf Club

08 C.E. Sebastião Tavares Campista - Rua Cardoso Moreira, 361, Turf Club

09 C.E. Prof. Rita de Cássia R. S. Chardelli Marechal Floriano -Centro

Nº Grupamento Centro/Lapa Endereço

01 E.M. Pequeno Jornaleiro Rua Antonio Ribeiro Moço, nº 11 – Centro

02 C.E. Dom Antonio de Castro Mayer Rua Domingos Viana, 224 - Pq. California

03 C.E. João Perdecene Neto Av. Rui Barbosa, 553 - Lapa

04 E.M. Instituto Profi ssional São José Av. Rui Barbosa, 553 - Lapa

05 C.E. Francisco de Assis Rua Dr. Adão Manoel Pereira Nunes, s/nº - Matadouro

06 E.M. Francisco de Assis Rua Dr. Adão Manoel Pereira Nunes, s/nº - Matadouro

LOTE 4

Nº Grupamento -  Pecuária/Nova Brasília Endereço

01 E.M. 29 de Maio Rua Visconde de Alvarenga, s/nº - Pecuária

02 C.E. Dom Helder Câmara Prof  Edgar Machado, s/nº - Pecuária

03 E.M. Presidente Castelo Branco Rua Prefeito Edgar Nunes Machado, s/nº - Pecuária

04 C.E. Irmã Zilda de Castro Rua Ramiro Braga, s/nº - Cajú

05 E.M. Ferroviário Jocy da Silva Barbeto Rua Bruno de Azevedo, 55 – Pq. Tamandaré

06
C.E. Professora Ruth Chagas Manhães 

Rua Wilson Amaro de Freitas, s/n - Parque Julião 
Nogueira

07 E.M. Professor Walter Siqueira Rua Wilson Amaro de Freitas - Parque Julião Nogueira

08 C.E. Benedito Alves Barreto Rua Pache Faria, s/nº - Nova Brasília

09 C.E. Salvador Rangel Lopes Rua Walter Sales, s/n - Pq. Esplanada

10 E.M. Clóvis Tavares CIEP Compartilhado Rua Allan Kardec, s/nº, Pq. Nova Brasília

11 E.M. José Carlos Pereira Pinto  

12 E.M. Amaro Prata Tavares Rua Tenente Coronel Cardoso, nº 647 - Centro

13 E.M. CEMSTIAC Rua Lacerda Sobrinho, 114 -  Centro

LOTE 5

Nº
Grupamento:  Serrinha/Ibitioca/Tapera/
Ururaí

Endereço

01 C.E. João Siqueira dos Santos Rua C, Quadra C, s/n - Tapera

02 E.M. Manoel Ribeiro do Nascimento Rua E, s/nº, Loteamento Novo - Tapera

03 C.E. Silvina Manhães Terra Estrada Ribeiro Comprido, s/n - Ibitioca 

04 E.M. Antônia Lopes Rua do Colégio, Pernambuca - Ibitioca

05 E.M. Alfredo Vieira Machado Serrinha – BR 101, KM 129

06 E.M. Ambrósio Sousa - Estrada do Leite, s/nº – Serrinha

07 E.M. Leandro de Souza Gomes - Estrada Pedra Negra, s/nº - Ibitioca

08 E.M. Barreto Rodovia Amaral Peixoto - Km 91, Caxeta - Ibitioca

09 E.M. Manoel Pereira Gonçalves - Estrada da Figueira - Fazenda Felicidade - Caxeta

10
E.M. Professora Maria Ângela Moreira 
Pinto - KM 94, BR 101 - Caxeta - Ibitioca

Nº Grupamento: Dores de Macabu/Ururaí Endereço

01 C.E. Luiz Gonzaga da Silva R. José Maria da Cruz Campista, s/n - Ururai

02 E.M. Mário Barroso Rua da Farmácia, nº 202 - Ururaí

03 E.M. Pequeno Frederico Rua Vicente de Vasconcelos, s/nº - Ururaí



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022

04
E.M. João Borges Barreto Rua Haroldo Machado, s/nº, Conjunto João Paulo II 

- Rua A, s/nº - Ururaí

05
E.M. Alcebíades Candiano - Ponta da 
Lama

Estrada Dores de Macabu, s/nº - Ponta da Lama

06 E.M. Manoel Corrêa Gonçalves Estrada de Macacos - Dores de Macabú

07 C.E. José de Souza Sodré Rua São Francisco, 75  - Dores de Macabu

08
E.M. Maria Antônia Pessanha Trindade Av. Mário de Abreu, s/nº - Quilombo - Dores de 

Macabú

09 E.M. Prof. Paulo Freire - Dores de Macabu Rua Pq. Souza Valle, s/nº - Dores de Macabú

10 E.M. Raymundo Soares Filho Estrada Cerejeira, s/nº, Cerejeira - Dores de Macabú

11 E.M. Sebastião Viveiros de Vasconcelos Estrada de Dores de Macabú, s/n - Guriri - Dores de 
Macabú

LOTE 6

Nº Grupamento Imbé Endereço

01 C.E. Conceição do Imbé  Conceição do Imbé  - Morangaba

02 E.M. Conceição do Imbé Fazenda Conceição do Imbé - Morangaba

03 E.M. Fazenda Aleluia Fazenda Aleluia - Imbé - Morangaba

04 E.M. Salvador Benzi Fazenda Opinião – Imbé - Morangaba

05 E.M Helena Machado de Oliveira - Rodovia Campos-São Fidélis - Itereré - Santa Cruz

06
E.M. Jardim de Infância Alva Doralice 
Ribeiro de Castro 

Av. Central, S/N - Santa Cruz

07 C.E. Vera Pretyman - Rua do Colégio, 39 - Santa Cruz

08 E.M. Padre João Norberto da Costa Lima Estrada de Lagoa de Cima, s/nº - Fazenda Olinda - 
Morangaba

09
E.M. Ponta da Palha 

Estrada Lagoa de Cima, s/nº - São Benedito - 
Morangaba

10
C.E. Professora Ângela Maria do Amaral 
Carvalho 

Estrada Principal, s/n - Lagoa de Cima

11 E.M. Antônio Joaquim Codeço - Est. Lagoa de Cima - Morro Grande - Morangaba

12 C.E. Nadir Pereira Gomes - Av. Principal - Rio Preto, s/n - Morangaba

13 E.M. Fazenda Chalita - Fazenda da Penha - Morangaba

14 E.M. Maria Cordeiro Borges - Rua Principal, s/nº, Rio Preto - Morangaba

15 E.M. Santo Amaro - Av. Principal, s/nº, Água Fria – Morangaba

LOTE 7

Nº
Grupamento Guarus
Guarus/Calabouço

Endereço

01
E.M. Custódio Siqueira CIEP

Av. Senador José Carlos Pereira Pinto, 500 - 
Calabouço

02 E.M. Lions II Rua Dom Aquino Corrêa, s/nº - Parque São Jorge

03 E.M. Custódio Generoso Vieira Rua Djalma Lima, 286 - Parque Prazeres

04
E.M. Prisco de Almeida

Av. Senador José Carlos Pereira Pinto, 471 - 
Calabouço

05 E.M. Lions Goitacá Avenida José Carlos Pereira Pinto, nº 360, Calabouço

06 E.M. Santo Antônio Rua Santo Antônio, 129 – Jardim Carioca

07 E.M. Dr. Luiz Sobral Rua Araújo Silva, 20 – Jardim Carioca

08 E.M. Branca Peçanha Ferreira Rua José Jorge Teixeira, 144 - Parque Eldorado

09 E.M Frederico Paes Barbosa Rua Jonh Jonh Duncan, s/nº - Parque Novo Mundo

10
E.M. Professora Olga Linhares Corrêa

Av. Senador José Carlos Pereira Pinto, 751 - 
Calabouço

11 C.E. Professora Olga Linhares Corrêa Rua Araújo Silva, 87 - Jardim Carioca

12 C.E. Prof ª Diva Marina S. Goulart Av. Bartholomeu Lisandro, 1116 - Jardim Carioca

13 C.E. Parque Prazeres R. Djalma Lima, 100 - Parque Prazeres

Nº Guarus/Santa Rosa
Endereço

01 E.M. Ataíde Dias CIEP Rua Califórnia, 110 - Santa Rosa

02
E.M. CIEP Brizolão 144 Professora Carmem 
Sylvia Carneiro

Rua Edgard Monteiro, s/nº, Pq. Eldorado

03 E.M. Lions I Av. Santa Rosa, s/nº - Parque Santa Rosa

04 E.M. Professora Eunícia Ferreira da Silva Rua Vinte de Março, nº 18 - Santa Rosa 

05 C.E. Jardim Ceasa  Rua Nova Aurora, 348 - Jardim Ceasa

06 C.E. João Batista Veiga Rua Patrício Menezes, 37 - Custodópolis

07 C.E. João Goulart Rua Profª Ruth Ribeiro do Rosário,  s/nº - Eldorado

08 C.E. Martin Luther King Rua Nove, s/n, Novo Eldorado

09 C.E. Zumbi dos Palmares Rua Juiz Antônio Braga, 2 - Santa Rosa

10 C.E. Grevi Siqueira Rua Carlos Bruno, 86/98 - Custodópolis

11 E.M. CIEP Brizolão 332 Pedro Alvares 
Cabral Estrada Taquaraçu, s/nº - Terra Prometida Codin

12 C.E. Gandur Assed Rua Principal, s/nº - Terra Prometida

13 C.E. Gilberto do Espírito Santo Amaral Rua N, s/nº - Codin    

14 C.E. Francisco Alves Dias Rua José Luiz de Freitas - Parque Santa Clara

Nº Guarus/Furnas Endereço

01 E.M. Lídia Leitão de Albernaz - Aldeia Rua São Paulos/nº - Parque Cidade Luz – Guarus

02 C.E. Aldeia - Aldeia  Rod. Campos x Itaperuna, s/n -  Parque Aldeia

03 C.E. José Eduardo Zandonaide - Aldeia Rua Aldenor Alves dos Santos, 150 - Santa Helena 

04 E.M. Francisco Faria Barbosa - Aldeia Rodovia Campos-Itaperuna - KM 3 – Parque Aldeia

05 E.M. Professora Áurea Simão - Aldeia Rua Santo Eduardo, 41 Parque Lebret

06
C.E. Professora Joelma Figueiredo de 
Souza - Aldeia Rua Lindolfo Fraga, 71 - Fundão

07 C.E. Sérgio Luiz Lilico Paes da Silva - Aldeia  Rua Minas Gerais, 13 - Parque Cidade Luz

08 C.E. Souza Mota - Aldeia Av. Souza Mota, nº 123 - Fundão 

09 E.M. CIEP Brizolão 142 Maestro Vila Lobos Rua Nazário Pereira Gomes, 464 - Pq. São José

10 C.E. Antônio Nunes Vieira - Três Vendas Rua Principal, s/nº - Três Vendas

11 C.E. Atalíba Carvalho de Brito - Três Vendas Rua da Praça, s/nº - Sapucaia

12 E.M. Professora Darci Ribeiro - Três Vendas Rua Principal, s/nº - Três Vendas

Nº Guarus/Pq. Guarus Endereço

01 C.E. São Matheus Rua Marquês de Valença - s/n - Parque São Matheus

02 C.E. Pq. Guarus Av. Petrópolis, 170 - Pq. Guarus

03 C.E. Heloísa Monteiro da Paixão Av. Hélio Montezano de Oliveira, s/nº - Pq. Guarus

04 C.E. Glicério Carlos Neto Rua Municipal, 100, Parque Lebret

05 E.M. Wilson Batista Av. Campista, s/nº, Parque Guarus

06 E.M. Marechal Arthur da Costa e Silva Av. Zuza Mota, s/nº - Pq. Presidente Vargas

07 C.E. Dr. Félix Miranda Av. Petrópolis, 35 - Pq. Guarus

08 C.E. Getúlio Vargas R. Auta de Souza - Pq. Alvorada

LOTE 8

Nº Grupamento: Travessão 1 Endereço

01 E.M. Marlene Henriques Alves Rua Luiz Baldan, s/nº - Pq. Jardim Aeroporto

02 C.E. Hermeny Coutinho Rua Dorila Pessanha,  s/nº - Jardim Aeroporto

03 E.M. Alayr Bernardes Pereira Estrada de Brejo Grande s/nº - Brejo Grande

04 E.M. Bartholomeu Lysandro Estrada de Balança Rangel, s/nº - Travessão

05 E.M. Guiomar Ramos Paes - Balança Santa Maria - Travessão   

06 E.M. Carlos Chagas Rua Principal, s/nº - Jacarandá – Travessão

07 E.M. Francisco Ricardo L. A. Santos Av. Principal, 215 - Mundéus, Travessão

08 E.M. Augusto Machado Viana - Km 6 Rua G, 54 e 57 - Codin 

09
E.M. Dr. Francisco Manoel Pereira Crespo - 
Km 8 Rodovia  Campos -Vitória, KM 8, Jardim Aeroporto

10 E.M. Anleifer Leite Fernandes Rua 9, Jardim Boa Vista - Km 05, BR 101

11 C.E. Bruno da Silva Macabu - Rua 1, n°55 - Jardim Boa Vista

12 C.E. Pq. Santos Dumont - Rua Álvaro Batista, 28 - Parque Santos Dumont

Nº Grupamento: Travessão 2 Endereço

01 C.E. Madre Tereza de Calcutá - Travessão R. Manoel Vieira da Silva, 33 - Travessão

02 C.E. Antonino Venâncio - Travessão Av. Antônio Luiz da Silveira, s/n - Travessão

03 E.M. Albertina Azevedo Venâncio - Travessão Av. Antonio Luiz da Silveira, 204 -Travessão

04
E.M. João Batista de Azeredo - Travessão

Praça Nossa Senhora da Conceição, s/nº - 
Travessão

05
E.M. Luis Carlos de Lacerda - Travessão

BR 101 - Rodovia Campos-Vitória, Km 16, s/nº - 
Travessão

06
E.M. Nossa Senhora da Conceição - 
Travessão

Praça do Arraial, s/nº - Arraial – Travessão

07 E.M. Professor Carlos Bruno - Travessão Rua Principal, s/nº, Ribeiro do Amaro - Travessão

08
E.M. Professora Eleonora Silva Viana Pinto - 
Travessão

Estrada do Fio, 49 - KM 13 - Travessão de Campos

09
C.E. Emídio Teixeira de Oliveira - Lagoa das 
Pedras

Rodovia Campos-Vitória, Km 8 - Lagoa das Pedras

10 C.E. Nova Canaã (Álvaro Ribeiro das Neves) 
- Nova Canaã

Rua Principal, s/n, Pq Nova Canaã

11 E.M. Nova Canaã (Ary Batista Rangel) - Nova 
Canaã

Rua Principal, s/nº - KM 10 - Nova Canaã

12 C.E. Anísio Spinola Teixeira - Km 13 Av Antonio Luiz da Silveira s/n - Km 13, Travessão 
de Campos

13 E.M. Francisco Ricardo L. A. Santos - Km 15 Rua 1, s/nº - Km 15 – Travessão

14 E.M. José Giró Faísca - Km 15 Rua D, nº 19, Nova Travessão - Travessão

15 E.M. Etelvira Matins Medeiros - Km 17 Rod. Campos-Vitória - KM 13 – Travessão

16 E.M. Ignácio Corrêa dos Santos - Guandu Rua Principal, s/nº - Guandú – Travessão

Nº Grupamento: Morro do Coco Endereço

01 E.M. João Carlos de Castro Morro do Coco – Pião de Baixo

02 E.M. Luiz Monteiro Barbosa Estrada São Luis de Mutuca - Morro do Coco

03 C.E. Olímpio Paulo da Silva R. Nossa Senhora da Penha, s/n - Morro do Coco

04 E.M. Lulo Ferreira de Araújo (Francisco) Rua Nossa Senhora da Penha, s/nº - Morro do Coco  

05 E.M. Felício Sarlo Parque Ipiranga - Morro do Coco

06 E.M. Sesmaria Sesmaria - Morro do Coco

LOTE 09

Nº Grupamento Conselheiro Josino/ Murundu Endereço

01 E.M. Califórnia Rua California, S/N -  Santa Maria

02 E.M. Genésio Viana Rodovia Murundu - Palmares, s/nº

03 E.M. Isabel Maria Polônio Tavares Rua das Flores, s/nº - Murundu

04 E.M. Santa Bárbara Fazenda Santa Barbara - Santo Eduardo

05
C.E. Irmã Zilda 

Rua Teotônio Ferreira de Araújo, 115 - Conselheiro 
Josino

06
E.M. Conselheiro Josino - 

Rua Porfírio Mothé, s/nº Conselheiro Josino Vila 
Nova



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1244 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2022

07 C.E. Enéas Tavares Trindade  - Rua do Alto, s/n - Vila Nova

08 E.M. Eloy Ornelas  - Rua do Alto, 87 - Vila Nova

09
E.M. Santa Rita de Cássia Rua Manoel Ribeiro de Souza, s/nº - Chave do 

Paraiso - Vila Nova

LOTE 10

Nº Grupamento:  Santo Eduardo/Santa Maria Endereço

01 C.E. Henrique Jardim da Cruz Rua Mercúrio, 53 - Santa Maria

02
C.E. José Silveira Lubanco 

Rua Teotônio Ferreira de Araújo, s/nº - Espirito 
Santinho

03
C.E. Professor Paulo Freire

Rua Santo Augusto de Mello, 29 - Centro -Santo 
Eduardo

04
E.M. Carlos Jardim da Cruz

Rua Teotônio Ferreira de Araújo - Espírito Santinho 
- Santo Eduardo 

05 E.M. São João KM 6, RJ 230 - São Roque – Santo Eduardo

06 E.M. Nossa Senhora Aparecida Rua Santo Augusto de Melo, nº 29 - Santo Eduardo

07 E.M. Olímpio Peixoto Sampaio Rua Marte, s/nº - Santa Maria

08 E.M. Posse do Meio Posse do Meio - Santa Maria

09 E.M. Santa Maria Rua Marte, s/nº - Santa Maria

Marcelo Machado Feres
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula 40.743

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CARNAVAL 2023

OBJETO: DIVULGAÇÃO DE CHAMAMENTO PARA EMPRESA INTERESSADA EM 
APOIAR A ESTRUTURAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO CARNAVAL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES PARA 2023.

 A FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA VEM AO PÚBLICO INFORMAR 
O RESULTADO PARCIAL REFERENTE AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – 
CARNAVAL 2023  PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS  PARA APOIO 
DA ESTRUTURAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO CARNAVAL DO MUNÍCIPIO DE CAMPOS 
DOS GOYTACAZES/RJ DE 2023.

OS CLASSIFICADOS SEGUEM NA ORDEM DESCRITA:

1 -  LIGA INDEPENDENTE DAS ESCOLAS DE SAMBA E ENTIDADES DE CARNAVAL DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES (LIESECAM),

Campos dos Goytacazes - RJ, 29 de dezembro de 2022.

MARIA AUXILIADORA FREITAS DE SOUZA
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima Mat.40.362

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

PORTARIA IMTT N.º 125/2022.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE – 
IMTT, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a existência do processo licitatório nº. 2022.109.00047-7-PR para 
nova concessão de administração do parqueamento, guarda e remoção de veículos no 
Município de Campos dos Goytacazes/RJ;

CONSIDERANDO que atualmente o certame se encontra na fase de realização da 
Prova Técnica de Conceito (POC);

CONSIDERANDO a determinação de suspensão do certame na fase em que se 
encontra, por força da medida cautelar deferida na decisão monocrática da Conselheira 
Andrea Siqueira Martins do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, nos autos do 
processo TCE-RJ nº. 248.679-7/2022, suspendendo o Edital de Concorrência Pública nº. 
003/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento integral ao decisium em voga;

RESOLVE:

 Art. 1º. DETERMINAR a suspensão do Edital de Concorrência Pública nº. 003/2022 
no processo licitatório nº 2022.109.00047-7-PR até ulterior decisão proferida nos autos do 
Processo TCE-RJ nº. 248.679-7/2022.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 28 de dezembro de 2022.

Nelson Godá
Presidente do IMTT

Mat. 40.605

Previcampos

PORTARIA Nº 034/2022

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a legislação 
em vigor, artigo 8º, inc. II da Lei Complementar Estadual nº63/90 e Deliberação TCE/RJ 
nº279/2017;

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

Resolve:
Art.1° - Instaurar Tomada de Contas Especial para apuração dos fatos, identifi cação dos 

responsáveis e quantifi cação de possível do dano ao erário, conforme voto do processo 
TCE/RJ nº222.607-7/2018.

Art.2º - A execução dos trabalhos de apuração dos fatos, identifi cação dos responsáveis 
e quantifi cação de possível danos ao erário será realizada pela Comissão de Tomada de 
Contas designada por este Instituto de Previdência, no prazo máximo de 120 (cento e vinte 
dias), a contar do recebimento da comunicação ou do conhecimento do fato, nos termos da 
Deliberação nº279/2017 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro.

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes/RJ, 28 de Dezembro de 2022.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Portaria 116/2021

PORTARIA Nº 035/2022

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

Considerando a publicação da Portaria nº034/2022, que instaurou a Tomada de Contas 
Especial para apuração dos fatos, identifi cação dos responsáveis e quantifi cação de 
possível dano ao erário, conforme voto do processo TCE/RJ nº 222.607-7/2018;

Considerando o disposto no artigo 8º, inc. II da Lei Complementar Estadual nº 63/90 e 
Deliberação TCE/RJ nº279/2017.

Resolve:
Art.1° - Designar Comissão de Tomada de Contas para promover a apuração dos fatos, 

identifi cação dos responsáveis, quantifi cação de possível danos ao erário, formalização e 
instrução do procedimento e emissão do Relatório Conclusivo no prazo máximo de 120 
(cento e vinte) dias, a contar do recebimento da comunicação ou do conhecimento do fato.

Art.2º - A comissão de Tomada de Contas será composta pelos seguintes servidores 
efetivos, presidida pelo primeiro, o qual é substituído pelo segundo nas ausências e nos 
impedimentos:

33097 MANUELA RODRIGUES D’ OLIVEIRA PORTUGAL

34808 LIGIA NASCIMENTO PEREIRA

6742 LUIS MAGNO DE AZEREDO NOGUEIRA

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes/RJ, 28 de Dezembro de 2022.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Portaria 116/2021

Comissão Permanente de Licitação

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Processo nº 2022.206.000178-4-PR
Pregão Presencial nº 028/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de implantação de áreas 
verdes, manutenção civil e paisagística, de forma continuada, com fornecimento de 
material, mão de obra e equipamentos, defi nidas por áreas urbanas do município, tais como 
canteiros, parques, praças, jardins e afi ns - Campos dos Goytacazes/RJ.

Considerando a manifestação da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura através do 
Ofício nº 552/JUR/ML-2022 - SMOI, corroborado pelo parecer nº 255.005/2022, emitido pela 
Procuradoria Geral do Município, DECIDO pelo CONHECIMENTO e NÃO PROVIMENTO 
da impugnação interposta pela empresa AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 21.664.553/0001-19.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2022.

Jorge Willian Pereira Cabral
= Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura =


		2022-12-29T16:18:46-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161
	Eu sou o autor deste documento




